
UCHWAŁA NR LXVII/1362/2022
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 3 listopada 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Kielce

Na podstawie art. 18 b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r., - o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
póz. 559 ze zm.0) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., - Kodeks postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r., póz. 2000). Rada Miasta uchwala co następuje:

§1-
Po zapoznaniu się z treścią skargi mieszkańca Kielc na działalność Prezydenta Miasta Kielce, dot. braku

możliwości udziału w programie usuwania i unieszkodliwiania wyrobów azbestowych w Kielcach,
przekazanej według właściwości w dniu 20.09.2022 r., przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska
w Warszawie pismem Znak: BKA-ZSWP.057.410.2022.WW, zarejestrowanej pod nr. BRM.1510.19.2022 oraz
przeanalizowaniu stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce w sprawie zarzutów
postawionych w skardze, Rada Miasta Kielce uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych
w uzasadnieniu.

§2.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Kielce do powiadomienia Skarżącego o sposobie
załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
slce

Jarosław Ka ryś

l) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., póz. 583, 1005, 1079, 1561;

Id: 5F6BOF62-9244-4E29-A366-C5D9714A45CD. Uchwalony Strona



UZASADNIENIE

W dniu 20 września 2022 r., do Przewodniczącego Rady Miasta Kielce wpłynęła skarga Pana (dokonano

wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o

dostępie do informacji publicznej} na działalność Prezydenta Miasta Kielce dot. braku możliwości udziału w

programie usuwania i unieszkodliwiania wyrobów azbestowych w Kielcach - przekazana według

właściwości, pismem Znak: BKA-ZSWP.057.410.2022.WW z Ministerstwa Klimatu i Środowiska w

Warszawie.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce skierował skargę do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków

i Petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu 5 października 2022 r., wystąpiła ze stanowiskiem do Prezydenta

Miasta Kielce - z prośbą o udzielenie przez Niego wyjaśnień w powyższym zakresie.

Jak wynika ze zgromadzonej dokumentacji - Pan (dokonano wyłączenia jawności danych osobowych na

podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej) nie jest

prawnym i jedynym właścicielem nieruchomości przy ul. (dokonano wyłączenia jawności danych

osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej).

Zgodnie z wpisem w księgach wieczystych nieruchomość ma nieuregulowaną sytuację prawną. Oprócz

Skarżącego są inni spadkobiercy w/w nieruchomości, a postępowanie spadkowe nie jest przeprowadzone.

Zgodnie natomiast z § 2 ust. l pkt 1-4 Regulaminu świadczenia przez Miasto Kielce usługi załadunku,

wywozu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest składowanych na nieruchomościach

stanowiących własność osób fizycznych będących załącznikiem do Zarządzenia Prezydenta Miasta Kielce

Nr 14/2022 z dnia 12 stycznia 2022 r., osoba mogąca starać się o udział w Programie powinna spełniać

wszystkie wymagane kryteria tj. m. in. posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością. Celem

programu jest jak najbardziej usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów azbestowych na terenie Miasta Kielce,

które pozwoli na likwidację negatywnego oddziaływania azbestu na zdrowie człowieka i środowisko

naturalne, jednakże cała procedura odbywa się w oparciu o obowiązujące przepisy prawne.

Biorąc powyższe pod uwagę, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce na posiedzeniu

w dniu 18 października 2022 r., uznała skargę za bezzasadną i takie rozstrzygnięcie rekomenduje Radzie

Miasta Kielce.

Przewodnicząca Komisj i Skarg, Wniosków

^Petycji
\ '
\

Monika Staniewska

Id: 5F6BOF62-9244-4E29-A366-C5D9714A45CD. Uchwalony Strona 2


